

ورزشکار تحصیل کرده با چالش‌های فرهنگی کمتری روبه‌رو می‌شود

توجه فوتبالیست‌ها و مربیان به تحصیلات عالی‌به‌عامل بسیار مهمی برای پویایی فرهنگ ورزشکاران است؛ چراکه این قشر الگو و نماد یک جامعه هستند. سال‌هاست که ورزش فقط تفریح نیست و به مقوله‌ای برای رول‌پای بین‌الملل و مرتفع کردن چالش‌های اجتماعی محسوب می‌شود. بدون شک قهرمانان ورزشی در بین مردم از وجاحت اجتماعی زیادی برخوردار هستند و به‌خاطر همین جایگاه اجتماعی است که باید از نظر تحصیلات و سطح علمی نیز واجهت لازم را داشته باشند.نسل‌های گذشته اغلب از دبیرستان‌ها و دانشگاه‌جذب‌ورزش و فوتبال می‌شدند.به همین خاطر است که باشگاه‌ها باید با کمک مسئولان طرح‌های فرهنگی را برنام‌ریزی کرده و به اجرا درآورند. در صورتی که ورزشکار ما تحصیلات عالی‌ه داشته باشد، در دوران حرفه‌ای خود با چالش‌های فرهنگی کمتری روبه‌رو خواهد شد. بازیکنانی که پیراهن پرسپولیس و استقلال را به تن می‌کنند، یک شبه نه صد ساله را طی می‌کنند و به شهرت بالایی می‌رسند.این بازیکنان به غیر از سطح فنی باید از لحاظ فرهنگی نیز وجاحت لازم را داشته‌باشند و جایگاه باشگاه خود را درک کنند.این قشر به‌خاطر همین شهرت به شدت زیر ذریعین هستند و همه وفته‌های آنها در جامعه بازخورد دارد.اگرچه در نسل کنونی اشتیاق برای رسیدن به مدارج بالای علمی کم‌رنگ شده.اما این وظیفه مسئولان و باشگاه‌هاست که برای جوانان چه بازیکن و چه مربی انگیزه‌های لازم را ایجاد کنند. مصاحبه‌های بازیکنان نسل‌های گذشته را با مصاحبه‌های امروزی مقایسه کنید؛ بیشتر آنها تحصیل کرده‌بودند و در صحبت‌هاشان موارد زیادی را رعایت می‌کردند؛ چرا که به این مهم رسیده بودند. حفظ شأن و شئونات خانواده با اعضای آن است. بالا رفتن سطح علمی قطعاً به مربیان و بازیکنان کمک می‌کند تا جایگاه خود و تیم‌شان را بیش از پیش درک کنند. امیدواریم روزی همه باشگاه‌ها کادیمی‌های حرفه‌ای داشته‌باشند و به مسائل فرهنگی توجه‌بیشتری کنند.بدون شک برطرف کردن چالش‌های فرهنگی به از بین بردن بسیاری از مشکلات فوتبال و ورزش کمک خواهد کرد.

چهارشنبه

شیوانوروزی



دعوای استقلال و ساکت بالا گرفت

تهدیدفدراسیون فوتبال به تعلیق!

محررمیت سه‌بازیکن استقلال همچنان به قوت خود باقی است و همین مسئله جدال بین سرمربی این تیم و فدراسیون فوتبال را به اوج خود رسانده است. پس از حذف تیم امید از جام ملت‌های آسیا بود که مسئولان فدراسیون فوتبال سه‌بازیکن آبی‌پوش را به دلیل عدم همراهی امیدها در این رقابت‌ها از حضور در لیگ برتر محروم کردند.اگرچه گفته می‌شد این رای لغو شده اما تکذیب این خبر خون علیرضا منصوریان را به جوش آورد. انتقادهای منصوریان به جدال لفظی او با ساکت، مدیر تیم‌های ملی در برزنامه نود کشیده‌شد، تا احتمال اعمال محرومیت برای این مربی نیز دور از انتظار نباشد. حضور محمد مایلی کهن در تمرین استقلال و حمایت از آبی‌ها هم درنوع خود جالب توجه بود.

■ **عصبانیت علی منصور**

سرمربی استقلال هم از مدیرعامل باشگاه و هم از دست فدراسیون فوتبال عصبانی و ناراحت است. چند روز پیش سایت باشگاه اعلام کرد که پس از مذاکره و مذاافتخاری و مهدی تاج محرومیت سیدمجید حسینی، امید نوافکن و مهدی قاضی لئو خواهد شد. اما این اتفاق رخ نداد از عصبانیت منصوریان به اوج برسد. علاوه بر این سرمربی آبی‌ها معتقد است، محروم کردن سه‌بازیکن اصلی او غیرمنصفانه بوده و استقلال می‌تواند به‌خاطر همین موضوع به فیفا شکایت کند. علیرضا منصوریان در برنامه‌نوردی خط آبی تادراین باره صحبت کند: «بازی نیست با تکلمت بازی شود و قوانین را آنطور که دل‌تان می‌خواهد تفسیر کنید.طبق قانون فیفا حضور بازیکنان در مسابقات تا ۲۲ ساله... در صورت تعامل فدراسیون باشگاه‌هاست که یک بازیکن در کدام تیم بازی کند.چهار سال قبل مسابقات ما در تیم امید بود که من خواستم مسابقات لیگ یک هفته به تعویق بیايند،ولی اینطور نشد؛

پرسپولیس، استقلال، سایپا و... بازیکنانی در تیم ما داشتند، ولی تنها تیم نفت به ما بازیکن داد. آیا فدراسیون فوتبال باید ملامت به‌اجرای خواسته‌های فیفا وای افسنی باشد یا خیر؟» منصوریان با خطاب قراردادن مدیر تیم‌های ملی، ساکت را مسبب محرومیت بازیکنانش خواند: «این محرومیت درخواست شخص آقای ساکت بوده است؛ چرا سه‌بازیکن را محروم کردید، در حالی که یک بازیکن را به طور قطعی می‌خواستید و در نامه اشاره کرده‌بودید؟ مگر ما تا الان با تیم ملی تعامل نکردیم؟ ما به فدراسیون نامه فرستادیم، ولی چرا این نامه به کمیته انضباطی نرفته است؟ آقای ساکت، بروجم ایران برای شما مقدس است برای ما هم هست. شما برای قدرتمندی در فوتبال، سراغ بد تیمی آماده‌اید. اگر به فیفا شکایت کنیم من می‌گویم فدراسیون فوتبال ما تعلیق و بازی با صنعت نفت تکرار خواهد شد.»

■ **توهین نکر دم**

مدیر تیم‌های ملی از تصمیم کمیته انضباطی فدراسیون حمایت کرد. محمدرضا ساکت در واکنش به اظهارات و تهدیدهای منصوریان گفت: «هم تیرماه سنن زاده، رئیس کمیته انضباطی در مصاحبه‌ای به‌طور جدی اعلام کرد، بر اساس ماده ۸۴ تمام باشگاه‌ها موظف هستند، بازیکن در اختیار تیم ملی قرار دهند. او ادامه داد: مسابقاتی که در فیفا دی نیود، ولی وقتی AFC می‌گذارد، بر اساس ماده ۸۲، بازی ملی است. در آبان ماه ۹۲ به مجمع عمومی فدراسیون فوتبال تصویب شده و از فصل ۹۴-۹۳ به اجرا آمده که در صورت عدم همراهی باشگاه‌ها این تیم ملی محرومیت‌ها اعمال شود. کمیته انضباطی ما یک کمیته سازمان یافته‌است و بر اساس ضوابط و مقررات کاری می‌کند.» ساکت در ادامه به رعایت نکردن توافقات از سوی باشگاه استقلال اشاره کرد: «سه‌بار افتخاری در دفتر ریاست فدراسیون حضور یافت و قرار شد، این سه‌بازیکن استقلال از اردوی ارمنستان این تیم به اردوی تیم ملی امید بروند، مکاتبات هم انجام شد، ولی باشگاه استقلال بعداً اعلام کرد که این دو بازیکن را بریدر دو بازیکن دیگر را برنبرد. در قوانین آمده هر گاه بازیکنی به تیم ملی دعوت می‌شود، باید حضور پیدا کند. حتی یک نفر از باشگاه استقلال به فرقیزستان رفت تا هماهنگی لازم برای حضور بازیکنان را انجام دهد و تمام ابعاد موضوع پیش‌بینی شده بود. هیچ مقامی از فدراسیون در رای کمیته انضباطی تأثیر نداشت و آنها بر اساس مستندات خود رای دادند؛ آنها هم زن این موضوع به‌افراد مختلفی کم‌لطفی است، همه‌مان ا تحت هستند؛ چرا این اتفاق افتاده است.اگر ناهماهنگی بین این کران باشگاه استقلال نبوده این چیزی نیست که ما از کنار آن بگذریم و کمیته انضباطی روی آن دست گذاشته‌است. متأسفم در نامه ملی ما یکدیگر را به‌دروغ متهم می‌کنیم؛ آقای منصوریان! ما یک کلمه بی‌بدی نیستیم به شما ندانستیم؛ تمام نامه ما باشگاه استقلال استقلال هماهنگ شدیود و مسئله خروج آقای حسینی حل شد که برای او بلیت گرفتند.»

چهارشنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۶ | ۹ ذی‌العدده ۱۴۲۸

ورزشکار

۱۲ چهارشنبه

دایمی جامعه‌شناس می‌شود

علی دایمی، سرمربی تیم فوتبال سایپا که چندی پیش در ازمون دکتری شرکت کرده بود، در این ازمون قبول شد و حالا منتظر نتیجه مصاحبه‌اش است تا به ادامه تحصیل در مقطع دکتری بپردازد. دانشگاه دایمی در شرق تهران واقع است و به زودی او تحصیلیش را در رشته جامعه‌شناسی ورزشی آغاز خواهد کرد. دایمی درباره دلیل انتخاب رشته جامعه‌شناسی برای ادامه تحصیل گفته است: «من از لحاظ شخصی و فردی می‌خواهم جامعه‌شناسی ورزشی را بخوانم. می‌خواهم دیدگاه‌هایم بازتربود و به مسائل روز دنیا آشنا تر بشوم. خودم این رشته را دوست دارم و دوست دارم اگر بشود به جامعه در قسمت ورزش کمک کنم. جامعه‌مادغدغه‌های بزرگی دارد، به‌خاطر همین و عشق و علاقه‌ای که داشتم این رشته را انتخاب کردم.»



۱۲ گزارش

دنیا حدیدی



صدا و سیما باز هم زیر بار پرداخت حق ورزش نرفت

فوتبال در آفساید صدا و سیما!

صدا و سیما قصد کوتاه آمدن از مواضع خود و پرداخت حق طبیعی ورزش از بخش مسابقات ندارند. مسئله‌ای که جلسه روز گذشته را نیز بی‌نتیجه گذاشت.جلسه‌ای متشکل از نمایندگان مردم در خانه ملت، نماینده صدا و سیما، وزارت ورزش و همچنین مدیران دو باشگاه پرسپولیس و استقلال که در این راستا تفری نفع هستند. صدا و سیما بعد از سال‌هایی توجیهی به پرداخت حق ورزش از بخش مسابقات، طی چند سال گذشته با هزار و یک‌هزارم فشار، حاضر به پرداخت مبلغی بسیار ناچیز شده‌است. مبلغی که در مقایسه با آنچه که در دنیا بابت بخش مسابقات ورزشی پرداخت می‌شود، تفاوت فاحشی دارد. اما بر خلاف تلاش فراوان وزارت ورزش و فوتبالی‌ها، این رقم هرگز به شکلی که باید پرداخت نشده‌است. این در حالی است که چندی پیش وزیر ورزش و جوانان صحبت‌هایی را مطرح کرد که برای ورزشی‌ها به‌خوش‌بینانه‌های فوتبال امیدوار کننده بود. سلطانی فر گفت که با رئیس رسانه ملی جلساتی را بر گزار کرده‌ام هدفمان این

است که در یک رابطه بر- بر دحق پخش تلویزیونی را محقق کنیم؛ «در صحبت‌هایی با علی اسگری، رئیس سازمان صدا و سیما داشتیم، گفتیم که پرداخت حق پخش به معنای کم کردن درآمدهای سازمان صدا و سیما نیست. یک ظرفیت خیلی خوبی از جهت درآمد در این بخش وجود دارد، منطبق حکم می‌کند که با همکاری همدیگر از این ظرفیت استفاده کنیم. خوشبختانه رویکرد صدا و سیما، علی اسگری و معاونان نشان نین به این قضیه مثبت و خوب بود و در جلسات بر گزار شده چارچوب توافقاتی را تنظیم کردیم که فکر می‌کنم باز روی آن را امضا کنیم.»

■ **امیدی که نماند**

صحت‌های وزیر و وعده امضا توافقاته حق پخش تلویزیونی میان صدا و سیما و ورزش کافی بود تا با محوریت حق پخش فوتبال در ساختمان مجلس شورای اسلامی بر گزار شد. جلسه‌ای که با اعلام تنفیص به دور دوم هم کشید، اما باز هم خبر خوشایندی در پی نداشت و بی‌نتیجه باقی ماند. آنهم در حالی که تصمیم فوتبالی‌ها برای گرفتن حق خود در این نشست جدی‌تر از همیشه بود؛ چرا که همانطور که پیش‌تر رئیس فدراسیون نیز بدان اشاره کرده بود، اگر حق پخش تلویزیونی برای فوتبال محقق نشود تیم‌های تراکتورساز، پرسپولیس و استقلال که تا ۳۱ ژانویه مهلت دارند دچار مشکل خواهند شد. مشکلی که طولی نمی‌کشد که گریبان دیگر تیم‌های فوتبال کشور را نیز بک به یک خواهد گرفت؛ چرا که فقط نظرفین به جمع‌بندی خاصی نرسیدند، که اختلافات بالا بالا گرفت. به طوری که قائم مقام و مدیر شبکه ۲ در قسمت اول جلسه اعلام کردند، صدا و سیما پولی ندارد تا برای حق پخش به فوتبال بپردازند. مسئله‌ای که با واکنش مدیران دو باشگاه

مقام‌های فوتسال برای طاقچه خانه‌هاست

فوتسال ایران از جمله رشته‌های ورزشی مظلوم کشور است. رشته‌ای که به‌رغم به دست آوردن عنوانین و مقام‌های بزرگ بین‌المللی همچنان مورد بی‌مهری است. حالا کار به جایی رسیده که حتی صدای عباس تریان هم با بالاخره در آمد، رئیس کمیته فنی و توسعه کمیته فوتسال می‌گوید: «ظاهر در مملکت ما مقام و بهتری‌های دنیا در فوتسال برای طاقچه‌های خانه‌ها هستند، شما ببینید در مراسم تجلیل از برترن‌های فوتبال سال گذشته کوچک‌ترین اثری از فوتسال با مدال برنز جام جهانی و طلای قهرمانی آسیا نبود. اینجا بازیکنان و تیم‌ها برای حرمت را حفظ کنند. مطمئناً غلامی از رفتاری که انجام داده بشیمان است، اما چاره‌ای جز کنار گذاشتن او و تبعیت از تصمیم کادر فنی نداریم.»



بر طرفدار پایتخت همراه بود. به طوری‌که طاهری و افتخاری در مقابل این موضع‌گیری گفتند که بیشتر از این نمی‌توانند اجازه پخش بازی‌های تیم‌شان از تلویزیون را بدهند. بعد از بی‌نتیجه ماندن دور دوم جلسه نیز فوتبالی‌ها بار دیگر اعلام کردند با توجه به پرداخت نشدن حق پخش تلویزیونی هیچ علاقه‌ای به پخش بازی‌های فوتبال از طریق صداوسیما ندارند و نمایندگان مردم در مجلس باید تصمیم جدی در این خصوص اتخاذ کنند، در غیر این صورت اجازه پخش مسابقات را نخواهند داد.

■ **این داستان ادامه دارد...**

علی مطهری، نایب رئیس مجلس که یکی از حاضران در این جلسه بود، بیان اینکه همه حق پخش را قبول دارند، گفت که به دلیل اختلافات تصمیم‌گیری به صدمه‌ی بعدی موکل خواهد شد. «وز گذشته نیز اراده رفع مسئله حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال در بین مسئولان ورزشی و رسانه ملی دیده شد. در خصوص میزان پرداختی‌ها و غیره نکاتی وجود دارد که با توجه به مشکلات مالی، باید به فرمول مناسبی برای حل آن دست یابیم. پخش تلویزیونی مسابقات امکان تبلیغات مناسب و کسب درآمدهای بیشتری را برای رسانه ملی و امکان جذب تبلیغات داخل استادیوم‌ها و کسب درآمد برای فدراسیون فوتبال را به وجود آورده‌است. این درآمدها از طریق امکانات طرفین است، اما میزان درآمد صداوسیما بیشتر از طرف مقابل است. در همین راستا دیروز گام رو به جلویی برداشتییم به راهکار دراز مدت برای این مشکل برداشته‌ام. اما به نتیجه قطعی در این راستا دست نیافتیم و به دلیل اختلاف نظر‌ها در مورد نحوه پرداخت حق پخش مسابقات ورزشی تصمیم‌گیری نهایی به جلسات آتی موکل شد.»

مدیران دو باشگاه پرسپولیس و استقلال و نمایندگان تلویزیون شامل قائم‌مقام صداوسیما و مدیر شبکه ۳ با محوریت حق پخش فوتبال در ساختمان مجلس شورای اسلامی بر گزار شد. جلسه‌ای که با اعلام تنفیص به دور دوم هم کشید، اما باز هم خبر خوشایندی در پی نداشت و بی‌نتیجه باقی ماند. آنهم در حالی که تصمیم فوتبالی‌ها برای گرفتن حق خود در این نشست جدی‌تر از همیشه بود؛ چرا که همانطور که پیش‌تر رئیس فدراسیون نیز بدان اشاره کرده بود، اگر حق پخش تلویزیونی برای فوتبال محقق نشود تیم‌های تراکتورساز، پرسپولیس و استقلال که تا ۳۱ ژانویه مهلت دارند دچار مشکل خواهند شد. مشکلی که طولی نمی‌کشد که گریبان دیگر تیم‌های فوتبال کشور را نیز بک به یک خواهد گرفت؛ چرا که فقط نظرفین به جمع‌بندی خاصی نرسیدند، که اختلافات بالا بالا گرفت. به طوری که قائم مقام و مدیر شبکه ۲ در قسمت اول جلسه اعلام کردند، صدا و سیما پولی ندارد تا برای حق پخش به فوتبال بپردازند. مسئله‌ای که با واکنش مدیران دو باشگاه

می‌خواهم کاریکاتور یاد بگیرم

شبنم حرف‌های بانوی مدال آور توکل‌دوی ایران در مسابقات المپیک، بعد از چند هفته پرورشیه و بیماری جالب توجه است. کیمیا علیزاده پس از درخشش در رقابت‌های جهانی و کسب مدال نقره، سر از بیمارستان در آورد و مصدومیت جسمی و روحی او اینقدر بالا گرفت که حتی خبر خندا حافظی‌اش هم فوت گرفت. حالا اما گفته می‌شود کیمیا باید چیزی حدود یک سال از میادین دور باشد تا سلامت کامل خود را به دست آورد. علیزاده بعد از چند هفته سکوت در خصوص آخرین وضعیت خود و برنامه‌هایش در این یک‌سال پیش‌رو گفت: «باید دل‌نبال اسپه‌ایم بروم و آنها را درمان کنم، بعد به تمرینات برمی‌گردم. می‌خواهم علاوه بر تمرینات بسکت که برای دور نماندن از توکل‌اند انجام می‌دهم به کلاس نقاشی هم بروم و کاریکاتور یاد بگیرم. با نقاشی رنگین‌انیم که قبلاً سیاه قلم کار کرده‌ام نقاشی می‌تواند به لحاظ روحی و روانی کمک شایان توجهی برایم باشد.» وی با اشاره به برنامه‌های آینده‌اش برای بازگشت به شیب چنگ افزود: «استادم صحبت و برنامه‌ریزی کردم که برای مسابقات آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی خودم را برانسم، بعد از آن هم برای المپیک آماده می‌شوم، البته باید طول مدت درمانم کامل شود تا بتوانم به شرایط مسابقه برگردم. فعلاً بدنسازی را به صورت خیلی سبک آغاز کرده‌ام تا حدی که بتوانم خیلی زود به شرایط قبل برگردم.»

امیدوارم حسن زاده بر گردد

مهران حاتم‌ی، سرمربی تیم ملی سکتبال با ابراز امیدواری نسبت به بازگشت محمد حسن زاده به تیم ملی گفت: «امیدوارم شرایط مهیا شود و او به تیم باز گردد. هر بازیکنی ممکن است مرتکب اشتباه شود، من نمی‌خواهم زیاد در این خصوص صحبت کنم. فقط می‌خواهم که مشکلات برطرف شود و او به جمع ماضافه شود.»



فوتبال



مایلی کهن پرسپولیس، حامی استقلال شد!

حضور محمد مایلی کهن پرسپولیس در تمرین استقلال شاید در نگاه اول عجیب باشد، اما وقتی این حرکت نوعی هم‌پیمانی علیه یک دشمن مشترک باشد، دیگر نمی‌شود تعجب کرد. او در تمرین عصر دوشنبه استقلال حاضر شد و ادعا کرد که آمده تا از استقلال در برابر حکم ظالمانه فدراسیون دفاع کند. در روزهای اخیر منصوریان و مایلی کهن در دو جبهه مختلف علیه فدراسیون فوتبال و به‌خصوص شخص محمدرضا ساکت، دبیر کل فدراسیون موضع انتقادی تند گرفت‌اند و شمشمیران را رو علیه مسئولان آن بسته، منصوریان در این دیدار از شاکردی مایلی کهن و افتخار به این شاکردی گفت و اینکه محمد آقاقری قرار باشد حق کسی را بگیرد، این کار را نمی‌کند.

اسپاد

سعید احمدیان

آسیب اعتبار در کمین تماشاگران فوتبال

استعمال مواد مخدر در ورزشگاه موضوعی نیست که به سادگی بتوان از کنار آن عبور کرد، دوشنبه شب بود که دوربین‌مخفی برنامه نود در بین تماشاگران، از واقعیت تلخ خرید و فروش مواد مخدر در استادیوم آزادی برده داشت. در حالی فدراسیون فوتبال هفته گذشته قانون منع استعمال دخانیات در ورزشگاه‌ها را ابلاغ کرد که به نظر می‌رسد بر خورد با پدیده زشت پدیده خانمان سوز فروش و استعمال مواد مخدر در استادیوم‌ها باید بیشتر از گذشته مورد توجه مسئولان قرار بگیرد. این در شرایطی است که ورزش به عنوان یکی از راهکارهای مبارزه با اعتیاد شناخته می‌شود، در چنین شرایطی استعمال و فروش موادمخدر در یک فضای ورزشی زنگ خطر بزرگی برای جوانان و تماشاگرانی است که در استادیوم‌ها را برای تفریح و گذران اوقاتشان انتخاب می‌کنند. در چنین جوی که می‌بایست با توجه به روح ورزش، سالم باشد، پدیده‌هایی مانند موادمخدر می‌تواند ورزشگاه‌ها را به یک فضای ناامن برای خانواده‌ها و فرزندانشان تبدیل کند. اگر تا گذشته مسئله فحاشی‌های رکیک و برخی از تماشاگران سبب شده تا برخی خانواده‌ها و هواداران فوتبال، از رفتن به ورزشگاه اجتناب کنند، حالا با توجه به شیوع خرید و فروش و همچنین استعمال مواد مخدر در بین تماشاگران، فضای استادیوم‌ها ناسالم‌تر و آلوده‌تر شده و این مسئله به‌طور قطع در حضور تماشاگران در استادیوم‌ها تأثیر خواهد گذاشت.

آلوده شدن جوانان استادیوم‌ها در حالی است که اماکن ورزشی و مسابقاتی که برگزار می‌شود، همان‌طور که اشاره شد یکی از بهترین برنامه‌های تفریحی و سرگرمی است که می‌تواند جوانان را جذب کند. با این حال آلود شدن چنین فضایی به مواد مخدر، علاوه بر آسیب‌هایی که می‌تواند برای اطمینان را بدهد که می‌توانند بدون هیچ دغدغه‌ای فرزندانشان را راهی ورزشگاه‌ها کنند، بدون اینکه آسیبی متوجه آنان باشد. اما در حال حاضر چنین شرایطی برای ورزشگاه‌های کشور حاکم نیست و یک نوجوان که هدش تماشای فوتبال و ولت بردن از ورزش است، به‌مرض آسیب‌هایی است که می‌تواند ضربات جبران‌ناپذیری به آینده وی برزند.

به همین خاطر نهادهای انتظامی و متولیان ورزش کشور و به‌خصوص فوتبال باید در مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی مانند مواد مخدر که در سطح استادیوم‌ها رو به گسترش است، شدت عمل بیشتری نشان دهند و با نظارت بیشتر روی سکو‌ها، با فروش و استعمال آن به شدت برخورد کنند. این مسئله به‌طور قطع می‌تواند به کاهش پدیده اعتیاد در استادیوم‌ها کمک کند. علاوه بر این باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال هم نقش مهمی در مقابله با اعتیاد دارند و می‌توانند در این زمینه تأثیر گذار باشند. به هر حال چنین پدیده‌هایی که بسپوند فرهنگی را نیز بک می‌کنند، باید در زمینه فرهنگی قوی‌تر از قبل برای مبارزه با مواد مخدر وارد عمل شوند. این مسئله به‌خصوص در کانون هواداران باشگاه‌ها اهمیت ویژه‌ای دارد. کمی‌تد انتخاب رابط هواداران با باشگاه که به لیدر معروفند، باید بر اساس ضوابط اخلاقی و فرهنگی صورت بگیرد و این اجازه داده نشود تا هر شخصی در این بخش فعالیت کند، قطعاً حضور لیدرهایی که سلامت رفتاری و کاری‌شان، تضمین شده است، می‌تواند از بروز آسیب‌های اجتماعی روی سکو‌ها جلوگیری کند. فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها همچنین با تدوین برنامه‌های آموزشی برای هواداران در زمینه آسیب‌های مواد مخدر که می‌تواند در جریان مسابقات اجرا شود، به کاهش این آسیب اجتماعی کمک کنند تا فضای ورزشگاه‌ها به سمت سالم‌سازی پیش برود و خانواده‌های بیشتری بتوانند بدون دغدغه فرزندانشان را برای تماشای مسابقات راهی استادیوم کنند.

فوتبال جهان

معارفه نیمار کنار برج ایفل؟

ستاره برزیلی به ادعای منابع معتبر خبری در پاریس، قرارداد رسمی ۲۲۲ میلیون یورویی خود را با پاری سن ژرمن منعقد کرده است. مراسم معارفه نیمار در پاریس بیشتر شبیه به یک نمایش و اجرای نمایش قدرت است و قطری‌ها برای این مراسم هزینه زیادی کرده‌اند. عربستان و امارات در بخش ورزشی تلاش زیادی کردند تا قطر همچون پروژه حمایت مالی از بارسلونا در ماجرای خرید نیمار هم شکست بخورد اما الخلیفی در این مورد سر بلند و موفق ظاهر شده است. منابع خبری فرانسوی از جمله اکیپ و اسپرس همچنین لوموند مطمئن هستند که قرارداد رسمی نیمار و پاری سن ژرمن یک هفته پیش منعقد شده و این مراسم در ایفل کاملاً نمایشی و نمادین است. به همین دلیل کم کم باید کنار نام نیمار نوشت: بازیکن برزیلی تیم فوتبال باشگاه پاری سن ژرمن.

۷ سال حسنی قابل خرید در انتظار رونالدو

داد‌گاه بدوی کریستیانو رونالدو پس از برگراری اولین جلسه غیر علنی به خیر نگاران از حکم حداقلی هفت سال حسنی قابل خرید خبر داد. کریستیانو رونالدو به بیش از ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو فرار مالیاتی متهم شده و پرداخت آن را با حبس احتساب برده‌یدر کرد و حکم مجرمیت داد‌گاه عالی مادرید به‌مرز ۱۴۰ میلیون یورو خواهد رسید. این رقم نجومی البته با توجه به حضور رونالدو در سازمان‌های مردم‌نهاد و کمک او به خیریه‌های متعدد اسپانیایی با معافیت مالیاتی قابل توجهی همراه خواهد شد و پیش بینی می‌شود در حکم نهایی رقمی کمتر از ۳۰ میلیون یورو به چشم بخورد. حسنی کریس امکان پذیر نیست و او به عنوان یک شهروند بر تغالی مقیم اسپانیا و یوآری کار می‌تواند حکم حسنی خود را با انتخاب یکی از دو راه کار رایگان و داوطلبانه با پرداخت جریمه نقدی خریداری و بر طرف کند.